
51. zasedání   RM  27. 3. 2013 

Rada schválila :   
-vytvoření zásahové jednotky pro okrsek
Mirotice, která  je složena z členů  SDH
z okrsků  Mirotice, Radobytce, Lučkovi-
ce a Strážovice,

-nabídku Zámecké zahrady Čimelice na

úpravu návsi v Radobytcích,
-smlouvu  mezi Městem Mirotice a fir-
mou EKO – KOM o bezplatném zapůj-
čení sběrných nádob na tříděný odpad, 
protože dosavadní smlouva pozbyla plat-
nosti z důvodu změny autorizačních pod-
mínek firmy,

-přidělení bytu č. 1 v domě čp. 102 p. O.

Šafářovi,
-přidělení bytu č. 3 v domě čp. 102 p. P.
Svobodovi,

-přidělení bytu  č. 6 v domě čp. 75  p. M.
Průchovi,

projednala :
-„Zprávu o hospodaření v lesích města
                   Pokračování na str. 2

I N F O R M A C E   Z   R A D Y

Vážení spoluobčané,

       měsíc duben je u konce a co důleži-
tého očekáváme v budoucím měsíci ? 
Věřím, že počasí již bude skutečně jarní, 
protože v měsíci dubnu jsme zažili teplo-
ty zimní i letní. Podařilo se vcelku včas 
provést první jarní úklid města. 
      V ekonomické oblasti lze plnění roz-
počtu v I. čtvrtletí letošního roku hodnotit 
celkem uspokojivě a město hospodaří 
s přebytkem 283 tis. Kč. Proti loňskému 
roku je to sice více, protože za toto obdo-
bí byl v roce 2012 schodek v hospodaření 
845 tis. Kč. V příjmové části  jsou celko-
vé příjmy cca o 750 tis. vyšší ( z toho 
daňové příjmy 651 tis. Kč ), ale stále je to 
méně než byly pro tento rok slibované 
příjmy  Ministerstvem financí. 
Z daňových příjmů je nejhorší plnění 
v oblasti DPH, které místo 25 % činí  cca 
23 %.
       Pozitivnější zprávy pro Mirotice jsou 
z oblasti regionálních grantů Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. Žádali jsme o 
příspěvek  na propagaci Památníku M. 
Alše a M. Kopeckého a měli bychom 
obdržet 20 tis. Kč. Na výstavbu dětského 
hřiště bychom z „Programu obnovy ven-
kova“ měli dostat příspěvek 170 tis. Kč. 
Zatím nevíme, jak dopadla naše žádost na 
„Slavnosti města Mirotic – Alšovy dny“, 
ale věřím, že jako každý rok, nějaký pří-
spěvek obdržíme.
      V současné době se v Radobytcích  
připravuje úprava zeleně na návsi, kterou 

provedou pracovníci Zámecké zahrady 
Čimelice a rada města pro tuto úpravu 
schválila částku cca 60 tis. Kč. Dále se 
v této části provádí dlouho připravovaná 
oprava autobusové čekárny a k ní přilehlé 
zdi. V přípravě je i oprava střechy budo-
vy čp. 44 - sklad v Radobytcích. Byla 
zvážena nabídka p. Trejly na opravu 
stropní konstrukce a na výměnu střešní 
krytiny. Bylo rozhodnuto příjmout nabíd-
ku na opravu stropní konstrukce a na vý-
měnu střešní krytiny oslovit další  firmy. 
Věřím, že po dokončení těchto akcí se 
vylepší vzhled místní části Radobytce ke 
spokojenosti jejich obyvatel. V minulém 
čísle „Zpravodaje“ jsem uvedl, že pro-
běhlo jednání s řediteli hasičského sboru 
a zdravotní záchranné služby. V obou 
případech je vyjádřen nesouhlas 
s plánovaným zrušením sjezdu a nájezdu 
na komunikaci R4 v Radobytcích a pod-
porují návrh města na vybudování sjezdu 
a nájezdu jižně od města a ne až u Rako-
vických chalup. Jejich písemné vyjádření 
bylo zasláno na Pragoprojekt, který tuto 
akci projektuje a Krajský úřad JčK, který 
si vyžádal od našeho stavebního úřadu 
materiály k této akci. 
       Na doporučení zastupitelstva se 
uskutečnilo jednání s doc. Kocourkem 
z dopravní fakulty ČVUT, který na zákla-
dě výše uvedených vyjádření ředitelů 
záchranných sborů nabídl vypracování 
posudku, který by naši snahu na realizo-
vání sjezdu a nájezdu podpořil.

      S odchodem zimy a sněhové přikrýv-
ky se bohužel odkrylo i to, co někteří 
neukáznění jedinci „odložili“ na místech 
kam odložené předměty nepatří. Je docela 
smutné, že někteří naši spoluobčané  přes 
veškeré výzvy i písemná upozornění 
svým chováním znepříjemňují život 
ostatním. Pracovníkům Policie ČR byly 
předány snímky z  kamery  umístěné u 
uložiště a dle jejich vyjádření lze dotyčné 
občany identifikovat a provést postih. Byl 
bych velice rád, kdyby si toto poslední 
varování přistižení „hříšníci“ uvědomili a 
začali se chovat jako většina slušných 
lidí.
      V měsíci květnu se plně rozběhnou 
úpravy travních porostů. Nastoupí další 
čtyři pracovníci v rámci projektu Úřadu 
práce na veřejně prospěšné práce. I zde 
došlo k omezení finančních prostředků, 
ale věřím, že máme k dispozici dostatek 
pracovníků, jejichž hlavní pracovní nápl-
ní bude opět úklid města a jeho částí a 
především sečení trávy. Vzhledem 
k rozsahu udržovaných ploch (cca  8 ha)  
to bude úkol někdy složitý, aby byly včas 
tyto plochy posekané a uklizené.   
       Závěrem mi dovolte, abych Vám 
popřál šťastné prožití nejkrásnějšího mě-
síce roku - měsíce května a abych vás 
pozval na pietní akt kladení věnců v úterý 
7. 5. 2013 v 15,30 hodin před budovu  
radnice.
                                   M. Brunclík 
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Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz 



Pokračování ze str. 1
               
Mirotice“ předloženou společností „Lesy 
města Písku“ a schválila výši nájemného
za rok 2012 ve výši 129. 829  Kč,

-nabídku firmy  PROPLYN CB, s.r.o.  o 
provedení administrativních prací a inže-
nýrských činností při realizaci zateplení
budovy  MŠ, podmínky smlouvy budou 
upřesněny; RM pověřila starostu k jedná-
ní o podmínkách smlouvy,

-žádosti fyzických osob a občanských 
sdružení o finanční příspěvek města na 
činnost nebo konkrétní akci (celkem bylo
posouzeno  19 žádostí a bylo rozděleno 
194 tis. Kč),

-nebezpečný stav s přestárlými stromy u
komunikace  Mirotice – Lučkovice, kde
hrozí jejich rozlomení a přímé ohrožení
účastníků silničního provozu – RM ulo-
žila starostovi  jednat se SUS  Písek o 
řešení této situace,

vzala na vědomí : 
-informaci  o jednání starosty s ředitelem
HZS  plk. Broulimem a ředitelem ZZS 
v Písku  MUDr.  Němečkem o problema-
tice dokončení  R4  ( jmenovaní   slíbili 
dodat písemné vyjádření k požadavkům 
města ohledně sjezdu a nájezdu na R4),

52. zasedání   RM   10. 4.  2013 
        
Rada schválila :  
-zadávací dokumentaci  pro výběrové

řízení 
-veřejnou zakázku na zateplení budovy 
MŠ,

-nabídku firmy  PRO PLYN CB, s.r.o.  o 
provedení administrativních prací a inže-
nýrských činností při realizaci zateplení 
budovy  MŠ,

-v souvislosti s výše uvedenou stavbou-
stavební dozor, který bude vykonávat
firma  INVEST – PK  ( Ing. L. Přibyl ),

projednala :
-žádost  p. Koloucha o povolení užívání
chodníku u komunikace v ulici Ke Stru-
hám k uložení materiálu ke stavbě  RD,
rada povoluje uložení materiálu do 31. 7. 
2013,

-žádost  p. Macenauera o povolení umís-
tění reklamní tabule na stožáru VO  před 
domem čp. 51 na Nám.  M. Alše,

-nabídku  společnosti  „Turistický deník“
na zhotovení turistické vizitky Mirotic a
její další zveřejnění v turistických ma-
pách a schválila zhotovení  500 kusů,

-žádost p. Pavla Volfa o odkoupení části 
parc. č. 443/11 v k.ú.  Radobytce 
(Obora) – žádost bude předložena k pro-
jednání ZM,

-žádost  SDH Mirotice o zapůjčení histo-
rické hasičské stříkačky na oslavy 130. 
výročí založení SDH v Miroticích  - RM 
souhlasí se zapůjčením a schvaluje  část-
ku  20 tis. Kč  na organizaci těchto oslav, 

-žádost  SDH Mirotice o zakoupení pěti 
souprav uniforem – k tomuto bodu bude 
dále jednáno,

-žádost Galerie  v Plzni na zapůjčení ob-
razů M. Alše  (Jaro, Léto, Podzim, Zima)
a Zlaté lunety na výstavu na podzim to-
hoto roku – rada nerozhodla, protože je 
třeba zjistit pojistné podmínky a výše 
uvedená luneta není v majetku města, 
které ji má zapůjčenou z Památníku ná-
rodního písemnictví,

-připomínku  na špatný stav chodníků po
položení kabelu NN v ulici Kopeckého –
bude kontaktována firma SETERM, kte-
rá tuto práci nestihla dokončit před pří-
chodem zimy,

-připomínku  STK  Mirotice na opravu
části komunikace za areálem ZOD; tato
komunikace je majetkem města jen
z části a je třeba jednat s majiteli dotče-
ných pozemků o možnosti finanční spo-
luúčasti  při  opravě této komunikace,

vzala na vědomí : 
-informaci starosty o  vyjádření ředitelů
HZS a ZZS  k řešení dostavby „R4 –
Mirotice dokončení“  ohledně zrušení
sjezdu a nájezdu  na křižovatce v Rado-
bytcích – obě vyjádření podporují poža-
davek města na realizaci sjezdu a nájez-
du jižně od města  (RM pověřila starostu
k jednání o tomto problému s doc. Ko-
courkem  z dopravní fakulty ČVUT).
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     7. 5. 2013                        15.30
         
           Pietní akt  kladení věnců  
              
               k ruským hrobům

Z M Ě N A 
                                     svozu domovního odpadu  -  letní svoz

Letní svoz začíná měsícem dubnem  2013  -  odpad se již začal  
vyvážet 

každý sudý týden v úterý.

Poslední zimní svoz  16. 4. 2013
První letní svoz         30. 4. 2013 

                                                                                                  
   Městské služby Písek

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Vstupujeme do měsíce, který se pokládá 
za nejkrásnější v roce. Má však ještě další 
prvenství: jediný ze všech měsíců v roce 
má dvě pojmenování: starší máj (z latin-
ského maius) a mladší květen (podle pří-
rody, která v tuto dobu kvete). Málokdo 
však ví, že název květen je u nás znám 
něco přes 200 let. Užil ho poprvé jeden z 
tvůrců novodobé češtiny Josef Jungmann 
r. 1805 při "zcestování "francouzského 
přírodního románku Atala aneb Láska 
dvou divochů na poušti F. R. Chateaubri-
anda. Starší označení pátého měsíce se 
však ještě dlouho udržovalo a je dosud 

poměrně živé. Užil ho i Karel Hynek Má-
cha pro svou nesmrtelnou báseň z r. 1836 
- podle tehdejšího pravopisu měl však její 
titul při svém vzniku podobu Mág. Stejný 
název května má i většina našich pranos-
tik. Z toho by se dalo usuzovat na jejich 
relativní stáří.
To, co květnové pranostiky vítají, nám 
většinou nejde pod fousy: květen chlad-
nější, spíše deštivější. Abychom porozu-
měli nejznámější pranostice o studeném 
máji, doplňme ji rčením  o máji - zahrad-
níku. Květen by tedy podle poznatků na-
šich předků neměl příliš vybočit z nor-

málního chodu teplot; při teplém máji 
jsou obavy z nižších výnosů. Zdravé me-
teorologické jádro naší oblíbené průpo-
vídky potvrzuje známý meteorolog A. 
Gregor.
Normální květen se vyznačuje poměrně 
rychlým ohříváním evropské pevniny, 
což se projevuje stálým vzestupem prů-
měrných teplot vzduchu. Přilehlý oceán 
se ohřívá pomaleji. Zatímco v zimě byl 
teplejší než kontinent, v letním pololetí 
zůstává postupně v oteplování za evrop-
ským vnitrozemím stále více pozadu. 
                         Pokračování na str. 4

Květen
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Město Mirotice 
zve občany 

na

VÝSTAVU

MIROTICE V OBRAZE

Výstava předmětů, obrazů, fotografií a pohledů 
           zobrazujících historii ale i současnost města 
                              Mirotice a jeho částí.

24. 5  a 25. 5. 2013

Zasedací síň MěÚ Mirotice 

10.00  hod.  -   17.00 hod.

Dobrovolné vstupné bude věnováno ZŠ a MŠ Mirotice.



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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SBĚRNÝ DEN 
Město MIROTICE organizuje pro občany na 

sobotu 11. května  2013

svoz nebezpečného odpadu
  

                                       Lučkovice     u hasičské zbrojnice            9.00 hod.                           
                                       Mirotice        u sběrného místa                 9.15 hod.                           
                                                             u sokolovny                          9.30 hod                             
                                        Radobytce   na návsi                               10.00 hod. 
                                        Bořice          na návsi                               10.15 hod.
                                        Jarotice       na návsi                               10.45 hod.
                                        Stráž            na návsi                               11.15 hod.
                                        Strážovice   u hasičské zbrojnice           11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou stát  nebezpečným 
odpadem a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady,  pro sanitární keramiku, na leštění nábytku,  prací a bělící
                                 prostředky,  chemikálie pro provoz a údržbu bazénů
automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie,  brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi
zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a spreje proti obtížnému
                                hmyzu
domácí dílna :  lepidla a tmely, barvy a laky,  ředidla a rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků
ostatní :  přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumulátory, zářivky (mimo režim zpětného odběru)

upozornění 

V žádném případě nelze při této akci odevzdávat ledničky, televizory, počítače, rádia,  pračky,  kalkulač-
ky, elektrické sporáky, trouby,  vrtačky   a podobné spotřebiče.  Pokud jsou tyto mimo režim zpětného 
odběru, je  možno je  odložit ve sběrně v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 16.00-18.00   nebo 
v sobotu  od  9.00 – 12.00 hod). uvedené předměty, které mají charakter nebezpečného odpadu, nelze odkládat 
v místě určeného sběru předem.   Tyto musí být předány přímo svozné firmě.

Pokračování ze str. 3

Tyto teplotní rozdíly se začnou obvykle 
projevovat i v rozložení tlaku vzduchu. 
Nad teplejší pevninou se tlak vzduchu 
snižuje, nad chladnějším oceánem zvyšu-
je. Tato nerovnováha se pak vyrovnává 
pronikáním chladnějšího vlhčího vzdu-
chu od moře na kontinent. Nedochází-li 
během května k neobvykle rychlému 
přehřívání evropského kontinentu, nehro-
zí příliš prudký nástup a delší trvání příli-
vu vlhkého vzduchu, a tím deštivého po-
časí v první polovině června. Neočekává 
se tedy výrazné "medardovské" počasí, 
které by mohlo ohrozit vývoj polních 
plodin i senoseč.
Proto A. Gregor považuje velká vedra v 
květnu a v červnu za nepříznivý příznak 
pro další vývoj povětrností během léta. 

Formuloval svůj názor takto: Studený a 
vlhký květen přináší teplý a suchý červe-
nec; teplý a suchý květen je předzvěstí 
studeného a vlhkého července.
Předpovídat dlouhodobě atmosférické 
srážky je problém dosti ožehavý. Nejinak 
je tomu i v našich pořekadlech, podle 
nichž by měl být suchý květen kompen-
zován výrazně deštivým červnem. Podle 
rozboru vztahu srážek v květnu a červnu 
na základě dlouhodobého měření v Přero-
vě se ukazuje, že se srážky menší než 
normál vyskytly ve 34 případech. Co z 
toho plynulo pro červnovou vláhu? Čer-
ven se "předal" v 16 případech. Častěji se 
tedy po sušším květnu vyskytl i sušší 
červen, takže naše pranostika vyjadřovala 
spíše přání rolníků než skutečnost. 
A jak se jeví měsíc květen při statistic-

kém hodnocení vztahů mezi měsíčními 
teplotami podle P. Kovanice? Je poměrně 
nezávislý na předchozích měsících, ale 
má silný kladný vliv na následující měsí-
ce. Konkrétně má průměrná teplota květ-
na silný kladný vliv na teplotu července, 
srpna a září téhož roku, srpen a září roku 
následujícího a na duben téměř po třech 
letech. To znamená, že po květnu teplej-
ším než obvykle bude pravděpodobně 
následovat i nadnormálně teplý červenec, 
srpen a září. 
Nejpopulárnější z květnových pranostik 
jsou bezesporu ty, které se týkají 
"ledových mužů" (12.-14. 5.), vinařům 
jsou pak známá rčení k Urbanu (25. 5.).

Informace byly čerpány z knihy Jan Mu-
nzar: Medardova kápě, nakl. Horizont
Praha 1985



     Jistě jste si všimli i vy, že je opravená 
autobusová zastávka  v Radobytcích a 
opravuje se i zeď „u školy“. Uvažovalo 
se, zda zastávka a zeď budou nové, mo-
derní a prosklené. Zvítězila varianta –
opravit. Možná to zpočátku bylo hlavně 
ekonomické  hledisko, ale teď je dobře, 
že vše bude opravené a vlastně „při 
starém“. Zůstane to tak, jak jsme zvyklí, 
jen v novém kabátě.

Další změnou, která se teprve začíná rea-
lizovat, je parková úprava rozložená do 
dvou kroků. Návrh i celkovou realizaci 
provádí Zahrada Čimelice ve spolupráci 
s městem Mirotice. 

1. krok U májky na vrcholku bude 
vysazen smrk, který již při výsadbě bude 
mít výšku vánočního stromečku, a v 
„dospělosti“ maximálně 3 metry. V jeho 
blízkosti budou vysazeny parkové růžič-
ky a další zelené trvalky. Veškerá nová 
výsadba a úprava bude soustředěna na 
vrcholek, aby nevadila stavění májky, ani 
ohništi, ani jiným kulturním akcím.
Za chalupou č. 34 (proti autoservisu) bu-
de podél její celé zadní části vysazen pás 

zelených křovin. Před mimi, na vzniklém 
travnatém prostoru, bude několik keřů 
(šeřík, zlatice, … ) a několik seskupení 
trvalek. 
Při pohledu od májky (bok chalupy 34) , 
bude po pravé straně vysazena lípa, jako 
rovnováha k již existující vzrostlé lípě 
s lavičkou. Vše pak bude ohraničeno pře-
nosným řetězovým plůtkem jako dosud.

2. krok Úprava okolo kontejnerů na 
plast a sklo a dále úprava před hasičskou 
zbrojnicí se bude realizovat snad na pod-
zim. Zde se zatím vede odborná diskuze o 
tom, zda odstranit či upravit vzrostlý 
smrk. Jde o bezpečnost a možnost pádu 
do vedení el. proudu.  

Pevně věřím, že dokážeme udržovat a 
chránit nový park i autobusovou zastáv-
ku. 
Bude nutné abychom si všímali zejména 
při kulturních akcích všech, kteří by chtě-
li ničit, házet odpadky, nebo dokonce 
likvidovat. Ať už se jedná o nový okrasný 
porost, nebo okna autobusové zastávky či 
její počmárání. Že je to přehnaná starost? 
Prosím zde je několik příkladů.

- Ve stráni k podjezdu pod rychlostní 
silnicí R4 zmizelo před vánocemi 6 boro-
vic. Snad ty zbylé borovice bude vhodné 
na podzim natřít ochrannou barvou na 
vrcholku.
- Na druhé straně vesnice, před mostkem 
vedoucím na hráz rybníka, leží kus staré-
ho červeného koberce. Stejný koberec je 
vyhozený ve strouze u silnice do Mirotic. 
- Do kontejnerů na plasty někdo vyhazuje 
domovní odpad. 
- Mladí opilci ať prosím vykonávají svojí 

„potřebu“ do strouhy podél cesty či silni-
ce. Tam si s tím příroda ekologicky pora-
dí, ale když je „naděláno“ uvnitř autobu-
sové zastávky, tak ta nemůže sloužit své-
mu účelu, chránit lidi před nepřízní poča-
sí a hlavně to musí uklidit zase jenom 
člověk, ale který? 

Pravděpodobně to dělají „cizí“ a proto 
bychom měli my, „domácí“ mít oči všu-
de, komunikovat s „hříšníky“ a nedopus-
tit devastaci.
Mějte se hezky a radujme se z nových 
úprav.
                                                  L.K.
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Sokolové hodnotili

     V měsíci březnu se uskutečnila VH 
TJ Sokol Mirotice.  Na této VH byla 
vyhodnocena práce za uplynulý rok. 
Činnost lze rozdělit na dvě části a to na 
sportovní a společensko- kulturní akce. 
     Pokud se jedná o sportovní činnost, 
tak TJ Sokol má tři sportovní oddíly a 
to tenis,volejbal a stolní tenis. Oddíly 
tenisu a volejbalu nejsou přihlášeny do 
žádné soutěže. Oddíl volejbalu pořádal 
turnaj při kulturním festivalu Mirotic-
ké slavnosti, kde se umístil na pátém 
místě.  Oddíl stolního tenisu má čtyři 
družstva kdy družstvo „A“ hrálo Jiho-
českou soutěž skupiny B a umístilo se 
na 6 místě. Družstva „B,C,D“ hrála 
okresní přebor kdy se umístila na 3.,8. 
a 10. místě. Družstvo „B“ hrálo kvali-
fikaci o postup do krajské soutěže, kde 
neuspělo. Družstvo „D“, které je slože-
no ze žáků, se  snaží  získat zkušenosti.  
      Sokol také uspořádal již 13. ročník 
nohejbalového turnaje,  kterého se 
zúčastnilo 17 družstev. Přijeli družstva 
z Vodňan, Písku, Milína , Čimelic a 
Radomyšle. Tento turnaj je jak pro 
registrované tak i neregistrované hráče.  
Turnaj má mezi účastníky dobrý ohlas. 
Pořadatelé uvažují, že v letošním roce 
by byl ještě jeden turnaj a to pro nere-
gistrované hráče. Jedna z podmínek je, 

že se najde  vhodný termín , který by 
se neshodoval  s jinou akcí 
v Miroticích nebo v okolí. 
      Sokol pořádal i společensko-
kulturní akce , které jsou vlastně téměř 
jediným zdrojem jak získat finanční 
prostředky a to sokolský ples, maškar-
ní průvod, cesta pohádkovým lesem, 
pouťovou zábavu, adventní trh, miku-
lášskou nadílku pro děti. Výtěžek 
z těchto akcí byl použit na opravy a 
údržbu sokolovny, neboť pokud se 
jedná o sportovní aktivity, tak tyto si 
hráči hradí sami.  V sokolovně bylo 
dokončeno  vybudování sprch, aby se 
účastníci turnajů měli kde vysprchovat, 
byla provedena oprava komínů, které 
byly v havarijním stavu.  Došlo 
k rozhodnutí, že i v letošním roce se 
bude pokračovat v pořádání společen-
sko-kulturních akcí a výtěžek z těchto 
akcí bude použit na další opravu soko-
lovny. V letošním roce se plánuje 
oprava hlavních  vchodových dveří a 
dveří od kurtů. Sokolové si uvědomují, 
že sokolovna je jediná budova v obci, 
kde se mohou uskutečnit větší spole-
čenské akce.  
                                                                                                     
Jednatel :   Vojkůvka Bohuslav



Žáci 3. třídy psali v hodině slohu o svém 
mazlíčkovi, o kterého se starají doma. 
Učí se poznávat zvířátka i v hodinách. 
Přečtěte si s námi, jak o svých mazlíčcích 
píší:

Ondřej Hrabačka:
Je to lovecký pes - Bavorský barvář. Při-
šel jsem k němu, když nás opustil jiný 
pes. Rodiče koupili nového pejska. Je 
mohutný, rychle běhá a má hnědou srst. 
Je krátkosrstý a jmenuje se Argo. Arga 
mám moc rád a jsem s ním často venku 
na zahradě.

Zuzana Schwanová:
Moje zvířátko je kočička Micinka. Jsou jí 
4 roky. Jednou jsme jeli k lidem, kteří 
prodávaly kočky. Terka, moje sestra, vy-
brala kočku a já jméno. Od té doby máme 
naši Míťu. Je černobílá, má černý flíček 
na nosíčku. Je to moje nejlepší kamarád-
ka.

Anna Větrovská:
Mým zvířecím mazlíčkem je Ježíšek, což 
znamená morče. Ježíška jsem dostala 
společně s Barčou a Honzíkem k Váno-
cům od Ježíška, proto to jméno. Morčát-
ko je tříbarevné. Na těle má oranžovou, 

bílou a černou barvu. Chlupy má krátké. 
Na hlavě mu svítí černé oči a pohybují se 
bílé vousky. V zimě je u nás v domě, 
jinak bydlí venku ve své zelené kleci. V 
kleci má dřevěný domeček, který mu 
vyrobil tatínek. Do domečku se schovává 
a chodí tam spát. Když je hladové, nebo 
hledá společnost, začne hlasitě pískat. K 
jídlu baští nejraději hlávkový salát, jablíč-
ko, tvrdý chleba, granulky, seno a čers-
tvou trávu. O Ježíška bych přijít nechtěla 
Je to náš zvířecí kamarád. Velmi rád se 
nechá hladit a chovat. Je to ochočený 
mazlíček.

FK Mirotice

Můj mazlíček
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  NAŠE ŠKOLA

„A“ tým se potýká s neskutečnou marod-
kou, která se bohužel odráží i na výsled-
cích, které nejsou ideální. Po prohře 1-2 
s Mirovicemi následovala domácí prohra 
s Bechyní 0-1. O uplynulém víkendu za-
vršili svěřenci trenéra J. Brejchy smolnou 
sérii v Blatné, které podlehli 1-3. Nejvíce 
však mrzí zranění klíčových hráčů. Do 
konce sezony nelze počítat s V. Olšbau-
rem ani V. Růžičkou. Dlouhodobě zraně-
ný je i L. Rozum. Během posledního 
utkání v Blatné odstoupil M. Hřídel. Na-
štěstí může být J. Brejcha vděčný hráčům 
z kádru „B“ týmu, kteří zatím nebývale 
spolupracují a všichni doufáme, že v tom 
budou pokračovat i v následujících měsí-
cích. Všichni by si měli uvědomit, že „A“ 
tým by měl být ambiciózní a hrát kvalitní 
fotbal. Rezerva by pak měla sloužit hlav-
ně „veteránům“ a mladým hráčům, je-
jichž výkonnost ještě nedosahuje kvalit 
krajského fotbalu. Nikoliv hráčům, kteří 
nastupují za rezervu z důvodu zvýšení 
svého ega.

O uplynulém víkendu se rozběhly i žá-
kovské soutěže. Všichni mladíci a talen-
tovaní hráči mitotického fotbalu uspěli a 

připsali si do tabulek důležité 3 body. 
Vyhrál i již zmiňovaný „B“ tým, který 
v derby přehrál celek z Podolí II. „B“ 
jednoznačně 6-0. Hattrickem se blýskla 
jedna z hrajících legend v mirotickém 
dresu F. Vrkoč.

Nezbývá než věřit i ve zlepšené výsledky 
„A“ týmu, které by pomohly k udržení 
krajské 1.B třídy v Miroticích
                                                     (fm)

Na fotce zleva: J. Petráš, L. Rozum, M. Hřídel, T. Mišiak, 
D. Reguš a F. Mikulášek

DATUM DEN TÝM UTKÁNÍ VÝKOP SRAZ

1. 5. Středa Přípravka Písek „B“ Mirotice

5. 5. Neděle Přípravka Mirotice Protivín „B“ 13:00

5. 5. Neděle Starší žáci Mirotice Vacov 9:00

5. 5. Neděle Muži „B“ Mirotice Vráž 16:00

4. 5. Sobota Muži „A“ Záhoří MIROTICE 17:00 15:30

8. 5. Středa Muži „B“ pohár Boston Kluky Mirotice „B“ 17:00 15:30

11. 5. Sobota TRIATLON
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TRIATLON TROCHU JINAK 2013
Po úspěšných minulých ročnících se v 
sobotu 11. května uskuteční už 6. ročník 
Triatlonu trochu jinak. Oblíbený trojboj 
má už své stále příznivce, ale vždy jsou 
vítáni také noví závodníci.

Určitě se ptáte, co znamená „trochu ji-
nak“? Dvě klasické disciplíny triatlonu v 
tomto klání zůstávají. Jedná se o jízdu na 
kole a běh. Protože je závod naplánován 
na 11. květen, kdy voda ještě není zrovna 
ke koupání, nahradilo se plavání třetí 
disciplínou a tou je jízda na kánoi.

Jedná se o závod dvojic, kde nerozhoduje 
pohlaví ani věk.
Triatlon zahájí rozběhem ke kánoím u 
Buzic, pak se účastníci rozjedou po řece 
Lomnici do Mirotic (cca 10 km), 
v místním fotbalovém areálu už na ně 
budou čekat jejich kola. Po absolvování 
zhruba 22 km dlouhé jízdy po okolí ná-
sleduje 6 km běhu. Pro některé je běh 
často už jen relaxační procházkou.
Pro zájemce jsou samozřejmě připraveny 
podrobné informace a pravidla triatlonu. 
Vyzvednout si je spolu s přihláškou mo-
hou v restauraci U Alše v Miroticích. 

Startovné činí 500,- korun pro dvojici a s 
vyplněnou přihláškou ho můžete zaplatit 
rovněž v restauraci U Alše. Další infor-
mace podá Martin Řeřábek na tel: 
777 562 548 nebo na e-mailu: la-
dan.prochazka@seznam.cz. Konečná 
uzávěrka přihlášek je v neděli 5. května.
V případě účasti dětí či mladších 18 let je 
nutné, aby závodili ve dvojici s dospělou 
osobou. Pro ty, kteří kánoi nevlastní, je 
možné zajistit zapůjčení s dopravou na 
start za poplatek 350,- korun.
-didi-

Oficiální přihláška
TRIATLON TROCHU JINAK 2013
Datum konání: 11. 5. 2013

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:…………………………………

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:…………………………………

Název soutěžní dvojice:……………………………………………….

Mám zájem o zapůjčení lodě od organizátora akce včetně pádel a případných ochranných 
pomůcek a zajištění dopravy za poplatek 350,- Kč. Toto potvrzuji podpisem.

(při použití vlastní lodě proškrtněte) ……………………………………………............
podpisy soutěžících

Startovné činí 500,- Kč pro soutěžní dvojici.
Stvrzujeme podpisy, že souhlasíme s pravidly Triatlonu 2013. Do závodu vstupujeme dob-
rovolně a na vlastní nebezpečí.

Datum:…………………
………………………... …………………………….

podpis soutěžícího        podpis soutěžícího
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11. 5. Sobota Přípravka Podolí Mirotice 10:00 9:00

12. 5. Neděle Starší žáci Mirotice Junior Strakonice „B“ 12:30

11. 5. Sobota Muži „B“ Slabčice Mirotice 17:00 15:30

12. 5. Neděle Muži „A“ MIROTICE Březnice 16:00

19. 5. Neděle Přípravka Mirotice Oslov 13:00

19. 5. Neděle Starší žáci Hradiště Mirotice 10:00 8:30

19. 5. Neděle Muži „B“ Mirotice Kestřany „B“ 15:00

18. 5. Sobota Muži „A“ Sousedovice MIROTICE 17:00 15:30

25. 5. Sobota Přípravka Mirotice Hradiště „B“ 13:30

25. 5. Sobota Starší žáci Mirotice Vlachovo Březí 9:00

26. 5. Neděle Muži „B“ Mirotice Albrechtice „B“ 15:00 14:00

25. 5. Sobota Muži „A“ MIROTICE Poříčí 16:00



Dopravní přestupky

Pokutu ve výši 200 korun si vysloužil 
řidič, který obtěžoval další řidiče dne 8. 
dubna před půl desátou večer se světly 
do mlhy. Použil je v případě, kdy je to 
zakázáno. 
V tentýž den večer řešili čimeličtí poli-
cisté přestupek řidiče, který užil k jízdě 
vozidlo, které nesplňovalo technické 
podmínky, měl prasklé čelní sklo. Poli-
cisté případ vyřešili uložením blokové 
pokuty ve výši 500,- korun.
Dopravní policisté dne 24. března 2013 
odpoledne přistihli v ulici Stroupežnické-
ho v Miroticích řidiče, který překročil 
nejvyšší povolenou rychlost. Za nedodr-
žení padesátky muži uložili blokovou 
pokutu ve výši 200,- korun.

Podvod

Mladý muž (1993) z Mirotic se 

v polovině dubna obrátil na čimelické 
policisty poté, co mu začaly chodit upo-
mínky s výzvou k zaplacení dluhu. On si 
však o žádnou půjčku nežádal. Zatím 
nezjištěný pachatel přes internetový por-
tál poskytující finanční služby požádal o 
půjčku ve výši 5 000,- korun, poskytl 
fotokopii občanského průkazu právě 
mladíka z Mirotic a peníze si nechal po-
slat na bankovní účet. Policisté případ 
prošetřují.

Silážní vak

Škodu 7 600,- korun způsobil zatím ne-
zjištěný pachatel, který v době od 22. do 
25. března škodil v obci Stráž. Vandal 
rozřízl dva plastové silážní vaky o obje-
mu 300 tun s biopalivem. Policisté pří-
pad prošetřují jako trestný čin poškození 
cizí věci.

(KI)

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz. 
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. 
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Marcela Chadimová, Lučkovice
Václav Brousil, Mirotice
Stanislava Trázníková, Mirotice
Jiří Bohata, Mirotice 
Marie Hájková, Mirotice
Jindřiška Šafářová, Mirotice
Antonín Říha, Lučkovice
Ladislav Šimůnek, Mirotice
Arnoštka Ředinová, Mirotice
Josef Procházka, Radobytce
Miloslav Kovář, Mirotice
Růžena Zájedová, Mirotice
František Bárta, Mirotice
Bohunka Bártová, Mirotice
Marie Famfulová, Obora u Radobytec
Marie Gawlaszová, Lučkovice
Milada Volfová, Strážovice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice
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    ČERNÁ KRONIKA MIROTIC

Výstava "Mirotice v obraze"

Vážení spoluobčané,

v rámci připravované výstavy 

"Mirotice v obraze" si vás dovolujeme 

poprosit o zapůjčení jakýchkoli před-

mětů, fotografií, obrazů, pohledů 

zobrazujících nebo připomínajících 

Mirotice a jeho části.

    Výstava se uskuteční 24. a 25. 5. 

2013 v budově zdejší radnice.

    O zapůjčené exponáty bude posta-

ráno a po ukončení akce budou 

řádně vráceny majiteli.

    Předem všem děkujeme.

                               M. Hřebejková

                                 M. Mikšíčková




